en garde, l'analyse économique n'inclut que les avantages économiques quantifiables et est
probablement sous-estimée. Par exemple, le renforcement des institutions (telles que les CPL et les
CGEP), l'acquisition de compétences non techniques par les mères conseillères et l'amélioration de la
connectivité (grâce à de meilleures routes) auront des effets positifs directs et indirects mais ne peuvent
être quantifiés. En outre, l'amélioration de la nutrition de la population entraînera à terme une
amélioration de la productivité du travail. Annexe 4 présente le tableau de l’analyse rentabilité
économique.

Analyse de sensibilité: Une analyse de sensibilité variable-par-variable (VPV) souligne que le TRI du
programme est relativement robuste à une augmentation des coûts ou une diminution des bénéfices
entre 10 et 20%. La VAN ne devient négative qu'avec une augmentation des coûts de plus de 40 %. En
outre, compte tenu d'un coût d'opportunité du capital de 10 %, le projet ne deviendra non rentable que si
les coûts augmentent de plus de 40 % ou si les avantages diminuent de la moitié de leur valeur.

Table 3: Analyse de Sensibilité

  ∆%
Risque

Scenario TRIE VANE
(USD)

Scenario Base   15.2% 4270953

Bénéfices du projet -10% Combinaison des risques de prix de
vente, rendements et niveau

d´adoption

13.6% 2831599

Bénéfices du projet -20% 11.8% 1392244

Couts 10% Augmentation des prix et des
charges.

13.7% 3258694

Couts 20% 12.4% 2246434

Bénéfices retardés de 1
an

  Taux d´adoption- Délais dans la mise
en œuvre

13.1% 2331731

Bénéfices retardés de 2
ans

  11.2% 972274